
Delibera n. 192 del 20 dicembre 2016 

NOMINA RESPONSABILE TERRITORIALE PER L’ANTICORRUZIONE E LA 

TRAPARENZA AMMINISTRATIVA 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

- Vista la legge n. 12 dell’11 gennaio 1979; 

- Visto il D.Lgsn. 39 dell’8 aprile 2013; 

- Vista la delibera n. 145 del 21 ottobre 2014 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 

che ha ritenuto applicabile agli Ordini e Collegi professionali le disposizioni di 

prevenzione della corruzione e degli adempimenti e obblighi di trasparenza, nonché 

i divieti di inconferibilità e incompatibilità degli incarichi; 

- Vista la modifica della delibera n. 145 del 21 ottobre 2014, approvata in data 18 

novembre 2014 dall’Autorità Nazionale Anticorruzione che ha disposto l’avvio delle 

verifiche a partire dal 1° gennaio 2015; 

- Vista la legge 6 novembre 2012, n.190 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione; 

- Considerato che l’ANAC nell’ambito dei Piani Nazionali Anticorruzione, sul modello 

utilizzato dai Ministeri, riconosce agli Ordini e Collegi territoriali che aderiscono al 

piano nazionale la facoltà di nominare Responsabile dell’anticorruzione e 

trasparenza amministrativa; 

- Tutto ciò premesso; 

- All’unanimità 

DELIBERA 

- Di nominare quale Referente Territoriale per l’Anticorruzione e la Trasparenza il 

Consigliere Dott. Salvatore Lumia nato a Bologna il 16 maggio 1955 iscritto all’Albo 

dei Medici Chirurghi al n.    9415 del 14 settembre 1982. 

 

 

      IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

    (Dott. Vittorio Lodi)        (Dott. Giancarlo Pizza) 

 

 

 


